Приложение 4

1. Оконные проёмы в помещениях с ПК должны быть оборудованы:

a) занавесками

b) жалюзи
c) ничем не должны быть оборудованы

2. Влажная уборка в помещениях должна производиться:

a) По мере необходимости

b) В зависимости от работ

c) Ежедневно 

d) Еженедельно 

3. Убедиться  в наличии защитного заземления Оператор ЭВМ должен:

a) Во время работы

b) По окончании работ

c) Перед началом работ

d) В аварийной ситуации

4. Закрыть рабочие окна  следует: 

a) В случае продолжительного перерыва

b) В случае кратковременного перерыва

5. Оператору запрещается во время работ :

a) Прикасаться к задней панели системного блока

b) Производить частые переключения питания

c) Соблюдать расстояние от глаз до экрана .

6. Для предупреждения развития переутомления обязательными мероприятиями являются:

a) Проведение физкультминуток

b) Перерывы на отдых

c) Отведение  взгляда от монитора

7. Помещения   с ПК должны быть обязательно оборудованы системами:

a) отопления


b) вентиляции


 

c)  кондиционирования

d)  увлажнения воздуха

8. Отрегулировать освещенность рабочего места следует:

a) Перед началом работ

b) По окончании работ

c) Во время работ

d) В аварийных ситуациях

9. Включать охлажденное оборудование:

a) разрешается

b) не разрешается

10. Оператору во время работы запрещается:

a) Загромождать верхние панели устройств посторонними предметами

b) Производить регулировку освещения

c) Производить переключение кабелей.

Эталон ответов 

1. А,b
2. С

3. С

4. А

5. А,b
6. А,b
7. В

8. А

9. В

10. А,с

